
Принят
Педагогическим советом
Протокол № 1
от  25.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ «Выйская СОШ»
_________________ Малеев С. В.
Приказ № 26а/01-10
от  01 сентября 2023 г.

Календарный учебный график

муниципального бюджетного образовательного учреждения
Верхнетоемского муниципального округа

«Выйская средняя общеобразовательная школа»
на 2023/2024 учебный год

Годовой календарный учебный график муниципального бюджетного образователь-
ного учреждения Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразо-
вательная школа» является одним из основных документов, регламентирующих организа-
цию образовательного процесса.

Годовой календарный учебный график муниципального бюджетного образователь-
ного учреждения Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразо-
вательная школа» составлен в соответствии с:

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Россий-
ской Федерации";

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Феде-
рации от 03 апреля 2003 года № 27 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических
правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1251-03» (к учреждениям дополнительного образова-
ния детей);

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Феде-
рации от 22 июля 2010 года № 91 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2660-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы
в дошкольных организациях»»;

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 N
26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных ор-
ганизаций" (вместе с "СанПиН 2.4.1.3049-13. Санитарно-эпидемиологические правила и
нормативы...") (Зарегистрировано в Минюсте России 29.05.2013 N 28564)

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Феде-
рации от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразователь-
ных учреждениях»;

Постановление Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020
№ СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного врача
России от 28.09.2020 № 28 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября
2011 года № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном
учреждении»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 июня
2012 года № 504 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении
дополнительного образования детей»;



Уставом муниципального бюджетного образовательного учреждения Верхнетоем-
ского муниципального округа «Выйская средняя общеобразовательная школа».

Годовой календарный  учебный график муниципального бюджетного образователь-
ного учреждения Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразо-
вательная школа» составлен с учетом возрастных психофизических особенностей обучаю-
щихся и воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.

В 2023/2024 учебном году в муниципальном бюджетном образовательном учрежде-
нии Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразовательная
школа» установлены:

Режим работы:
с 8.00 часов до 20.00 часов по 5-дневной рабочей неделе в 1 смену;
начало учебных занятий в 9.00 часов;
продолжительность урока во 2-11 классах - 45 минут;
продолжительность перемен - 10 минут, большой перемены (после 3 урока - 40 ми-

нут),  из которых не менее 30  минут отводится на организацию двигательно-активных ви-
дов деятельности обучающихся на спортплощадке учреждения, в спортивном зале или в
рекреациях;

обучение в 1-х классах осуществляется с использованием «ступенчатого» режима
обучения: в первом полугодии (сентябрь-октябрь) – по 3 урока в день по 35 минут каждый,
(ноябрь-декабрь) – по 4 урока по 35 минут каждый, во втором полугодии (январь-май) по 4
урока по 40 минут каждый;

начало факультативных занятий не ранее чем, через 45 минут после последнего уро-
ка в классе;

перерыв между учебными занятиями и внеурочной деятельностью не менее часа.
окончание занятий внеурочной деятельностью, воспитательных мероприятий – не

позднее – 20.00 часов.
Расписание звонков:

1 класс
I полугодие

1 класс
II полугодие

2-4 классы 5-11 классы

1 урок 900 - 935 35 мин. 900
– 940 40 мин. 900

– 945 45 мин. 900
– 945 45 мин.

перемена 935 - 945 10 мин. 940 – 950 10 мин. 945
– 955 10 мин. 945

– 955 10 мин.
2 урок 945-1020 35 мин. 950

– 1030 40 мин. 955
– 1040 45 мин. 955

– 1040 45 мин.
перемена 1020-1100 40 мин. 1030

– 1110 40 мин. 1040- 1050 10 мин. 1040- 1050 10 мин.
3 урок 1100-1135 35 мин. 1110

– 1150 40 мин. 1050
–1135 45 мин. 1050

–1135 45 мин.
Перемена 1150

– 1230 40 мин. 1135
-1215 40 мин. 1135

-1215 40 мин.
4 урок 1230

– 1310 40 мин. 1215
-1300 45 мин. 1215

-1300 45 мин.
перемена 1300

-1310 10 мин. 1300
-1310 10 мин.

5 урок 1310
-1355 45 мин. 1310

-1355 45 мин.
перемена 1355

-1405 10 мин.
6 урок 1405

-1450 45 мин.
перемена 1450

-1500 10 мин.
7 урок 1500

-1545 40 мин.

Величина недельной учебной нагрузки обучающихся:
1 класс – 21 час; 5 класс - 29 часов; 9 класс - 32 часа;
2 класс - 23 часа; 6 класс - 29 часов; 10 класс - 33 часа;
3 класс - 23 часа; 7 класс - 31 час; 11 класс - 32 часа.
4 класс - 23 часа; 8 класс - 31 час;

Продолжительность учебного года:
1 классы – 33 учебных недели;
2-11 классы - 34 учебных недели (без учета государственной (итоговой) аттестации);



начало учебного года - 1 сентября 2023 года;
последний день учебных занятий – 30 мая 2024 года.

Продолжительность каникул в течение учебного года:
осенние                   28.10.2023 – 06.11.2023     10 дней
зимние                    30.12.2024 – 10.01.2024     12 дней
весенние                 16.03.2024 – 24.03.2024     9 дней
всего                       29 календарных дней
дополнительные
для 1-го класса     10.02.2024 – 18.02.2024      9 дней
летние                     31.05.2024 -  31.08.2024   93 дня (без учёта итоговой аттестации)

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:
04 ноября – День народного единства
1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января — Новый год
7 января – Рождество Христово
23 февраля – День защитника Отечества
08 марта – Международный женский день
01 мая – Праздник весны и труда
09 мая – День Победы
12 июня – День России

Календарь учебных дней на 2023/2024 учебный год
Учебные
четверти

(семестры)

Учебные дни (даты) Выходные
дни

Количество
учебных
недель /

дней

Распреде-
ление учеб-

ных дней
по дням
недели

Периоды ка-
никул (коли-
чество дней)

Приме-
чания

I
четверть

с 01.09.22 по
27.10.22

Сентябрь:
1,4,
5,6,7,8,11,
12,13,14,15,18,
19,20,21,22,25,
26,27,28,29
Октябрь:
2,3,4,5,6,9,
10,11,12,13,16,
17,18,19,20,23,
24,25,26,27

2,3,
9,10,
16,17,
23,24,30,

1,7,
14,15
21,22,
28,29

8/ 41 Пн – 8
Вт – 8
Ср – 8
Чт – 8
Пт – 9

28.10.22г. –
06.11.22г.
(10 дней)

II четверть
с 07.11.22 по

29.12.22

Ноябрь:
7,8,9,10,13,
14,15,16,17,20,
21,22,23,24,27,
28,29,30
Декабрь:
1,4,
5,6,7,8,11,
12,13,14,15,18,
19,20,21,22,25,
26,27,28,29

4,5,
11,12
18,19,
25,26

3,4,
10,11,
17,18,
24,25,

8 / 40 Пн –8
Вт – 8
Ср – 8
Чт – 8
Пт –8

30.12.22г. –
08.01.23г.
(10 дней)

III четверть
с 09.01.24 по

15.03.24

Январь:
9,10,11,12
15,16,17,18,19,
22,23,24,25,26,
29,30,31
Февраль:
1,2,
5,6,7,8,9,
12,13,14,15,16,
19,20,21,22,
26,27,28,29

13,14
20,21
27,28

3,4,
10,11,
17,18,
23,24,25

2,3,

10/ 47 Пн –9
Вт –9
Ср – 9
Чт – 9
Пт –9

16.03.24 –
24.03.24г.
(9 дней)



Март:
1,
4,5,6,7,
11,12,13,14,15

8,9,10,
16,17

IV четверть
с 25.03.23 по

30.05.23

Март:
25,26,27,28,29
Апрель:
1,2,3,4,5,
8,9,10,11,12,
15,16,17,18,19,
22,23,24,25,26
Май:
2,3,
6,7,8,
13,14,15,16,17,
20,21,22,23,24,
27,28,29,30

6,7,
13,14,
20,21,
27,28,29,30

1,4,5
9,10,11,12,
18,19,
25,26

8/42 Пн – 9
Вт – 9
Ср – 9
Чт – 9
Пт – 8

Всего: 34 учебных
недели,
170 учеб-
ных дней

30 календар-
ных дней

15.09.2023г МБОУ «Выйская СОШ» в п. Осяткино, п. Северный запланирова-
ны походы, экскурсии.
Проведение промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация на уровнях начального общего и основного общего
образования проводится по четвертям в форме итоговых контрольных работ, на уровне
среднего общего образования промежуточная аттестация проводится в форме диагностиче-
ских работ по полугодиям.
            Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классе
Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливается
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

Организация питания:
время Завтрак/обед классы

800 Завтрак (интернат) 5 – 11 классы
830 Завтрак (горячие завтраки) 1 – 4 классы
1135 – 1235 Обед 1 – 11 классы
1500 Полдник (интернат) 5 – 11 классы
1800 Ужин (интернат) 5 – 11 классы

Организация подвоза детей к месту учебы:

М
ар

ш
ру

т

Ра
сс

то
ян

ие

Вр
ем

я
от

пр
ав

-
ле

ни
я

Вр
ем

я
пр

иб
ы

-
ти

я

А
вт

от
ра

нс
-

по
рт

но
е

ср
ед

-
ст

во

К
ол

ич
ес

тв
о

де
-

те
й

П
ер

ио
ди

чн
ос

ть
по

дв
оз

а

п. Северный –
Окуловская

12 км 700 730 ГАЗ-32217 «Газель»
ГАЗ-33081 «Садко»

3 еженедельно

п. Осяткино –
Окуловская

35 км 700 830 ГАЗ-32217 «Газель»
ГАЗ-33081 «Садко»

1 еженедельно

Организация внеурочной деятельности детей
на базе образовательного учреждения:

Формы органи- Расписание занятий (дни Возраст детей ФИО преподавателя



зации недели, время) (класс)
Спортивные игры
ОФП

Среда - 17:00 – 18:00 1- 4 классы Верещагина Ольга Вла-
димировнаЧетверг - 19:00 – 20:00 6- 9 классы

Общешкольные мероприятия (дни здоровья, дни семьи, день Знаний и т.п.):
01.09.2023 – День знаний
02.09.2023 – День памяти трагедии Беслана
13.09.2023 – Осенний «Кросс наций»
15.09.2023 – Осенний поход
27.09.2023 – День воспитателя ДОУ
05.09.2023- День Учителя
27.10.2023 – Экскурсия в музей
28.11.2023 – День матери
28.12.2023 – Новогодняя ёлка (1-9 кл.)
27.01.2024 – Час памяти «Блокада Ленинграда»
21.02.2024 – Военно-спортивная игра «Зарница»
06.03.2024 – Международный женский день
07.04.2024 – «Папа, мама, я – спортивная семья»
21.04.2024 – Экологическая акция «День Земли»
09.05.2024 – День Победы
19.05.2024    - Весенний туристический слет
25.05.2024     - Последний звонок

Предметные недели
Мероприятия, проводимые согласно районного План-графика.

Организация работы дошкольных групп
Режим работы дошкольных групп: с 800  часов до 1700 часов по 5 - дневной рабо-

чей неделе.
Режим дня:
Дошкольные группы

Виды деятельности От 2 до 7 лет

Прием детей, игра 800 - 830

Утренняя гимнастика 830 – 850

Подготовка к завтраку, завтрак 850 – 910

Игры, самостоятельная деятельность 910 – 930

Организованная образовательная деятельность, 1 занятие
Организованная образовательная деятельность, 2 занятие

930 – 950

1000 – 1020

Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки 1020 – 1210

Подготовка к обеду, обед 1210 - 1230

Подготовка ко сну, сон 1230 - 1500

Подъем, закаливающие процедуры 1500 – 1520

Полдник 1520 – 1540

Чтение художественной литературы, игры 1540 – 1600

Вечерняя прогулка, уход детей домой 1600 - 1700

Дополнительные недельные каникулы для воспитанников дошкольных групп – с
18.02.2024 – 26.02.2024 (продолжительность: 9 календарных дней): проводятся занятия
только эстетически-оздоровительного цикла (музыкальные, спортивные, изобразительного
искусства).



В дни каникул и в летний период учебные занятия не проводятся. Проводятся спор-
тивные и подвижные игры, спортивные праздники, экскурсии и др., а также увеличивается
продолжительность прогулок.


		2023-10-31T17:06:33+0300
	МБОУ "Выйская СОШ"
	Малеев Сергей Владимирович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




