Принят Педагогическим советом Протокол № 1 от 25.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор МБОУ «Выйская СОШ» _____ Малеев С. В. Приказ № 26a/01-10 от 01 сентября 2023 г.

Календарный учебный график

муниципального бюджетного образовательного учреждения Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразовательная школа» на 2023/2024 учебный год

Годовой календарный учебный график муниципального бюджетного образовательного учреждения Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразовательная школа» является одним из основных документов, регламентирующих организацию образовательного процесса.

Годовой календарный учебный график муниципального бюджетного образовательного учреждения Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразовательная школа» составлен в соответствии с:

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 03 апреля 2003 года № 27 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1251-03» (к учреждениям дополнительного образования детей);

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 июля 2010 года № 91 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»»;

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 N 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций" (вместе с "СанПиН 2.4.1.3049-13. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы...") (Зарегистрировано в Минюсте России 29.05.2013 N 28564)

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»;

Постановление Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 года № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 июня 2012 года № 504 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей»;

Уставом муниципального бюджетного образовательного учреждения Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразовательная школа».

Годовой календарный учебный график муниципального бюджетного образовательного учреждения Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразовательная школа» составлен с учетом возрастных психофизических особенностей обучающихся и воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.

В 2023/2024 учебном году в муниципальном бюджетном образовательном учреждении Верхнетоемского муниципального округа «Выйская средняя общеобразовательная школа» установлены:

Режим работы:

с 8.00 часов до 20.00 часов по 5-дневной рабочей неделе в 1 смену;

начало учебных занятий в 9.00 часов;

продолжительность урока во 2-11 классах - 45 минут;

продолжительность перемен - 10 минут, большой перемены (после 3 урока - 40 минут), из которых не менее 30 минут отводится на организацию двигательно-активных видов деятельности обучающихся на спортплощадке учреждения, в спортивном зале или в рекреациях;

обучение в 1-х классах осуществляется с использованием «ступенчатого» режима обучения: в первом полугодии (сентябрь-октябрь) — по 3 урока в день по 35 минут каждый, (ноябрь-декабрь) — по 4 урока по 35 минут каждый, во втором полугодии (январь-май) по 4 урока по 40 минут каждый;

начало факультативных занятий не ранее чем, через 45 минут после последнего урока в классе;

перерыв между учебными занятиями и внеурочной деятельностью не менее часа. окончание занятий внеурочной деятельностью, воспитательных мероприятий — не позднее — 20.00 часов.

Расписание звонков.

1 асписание звонков.								
	1 класс		1 кла	acc	2-4 кл	ассы	5-11 классы	
	І полу	I полугодие И полугодие		II полугодие				
1 урок	$9^{00} - 9^{35}$	35 мин.	$9^{00} - 9^{40}$	40 мин.	$9^{00} - 9^{45}$	45 мин.	$9^{00} - 9^{45}$	45 мин.
перемена	9^{35} - 9^{45}	10 мин.	$9^{40} - 9^{50}$	10 мин.	$9^{45} - 9^{55}$	10 мин.	$9^{45} - 9^{55}$	10 мин.
2 урок	9^{45} - 10^{20}	35 мин.	$9^{50} - 10^{30}$	40 мин.	$9^{55} - 10^{40}$	45 мин.	$9^{55} - 10^{40}$	45 мин.
перемена	10^{20} - 11^{00}	40 мин.	$10^{30} - 11^{10}$	40 мин.	10^{40} 10^{50}	10 мин.	10^{40} 10^{50}	10 мин.
3 урок	11^{00} - 11^{35}	35 мин.	$11^{10} - 11^{50}$	40 мин.	$10^{50} - 11^{35}$	45 мин.	$10^{50} - 11^{35}$	45 мин.
Перемена			$11^{50} - 12^{30}$	40 мин.	11^{35} - 12^{15}	40 мин.	11^{35} - 12^{15}	40 мин.
4 урок			$12^{30} - 13^{10}$	40 мин.	12^{15} - 13^{00}	45 мин.	12^{15} - 13^{00}	45 мин.
перемена					13^{00} - 13^{10}	10 мин.	13^{00} - 13^{10}	10 мин.
5 урок					13 ¹⁰ -13 ⁵⁵	45 мин.	13 ¹⁰ -13 ⁵⁵	45 мин.
перемена							13 ⁵⁵ -14 ⁰⁵	10 мин.
6 урок							14^{05} - 14^{50}	45 мин.
перемена							14^{50} - 15^{00}	10 мин.
7 урок							15^{00} - 15^{45}	40 мин.

Величина недельной учебной нагрузки обучающихся:

1 класс – 21 час;	5 класс - 29 часов;	9 класс - 32 часа;
2 класс - 23 часа;	6 класс - 29 часов;	10 класс - 33 часа;
3 класс - 23 часа;	7 класс - 31 час;	11 класс - 32 часа.
4 класс - 23 часа;	8 класс - 31 час;	

Продолжительность учебного года:

1 классы – 33 учебных недели;

2-11 классы - 34 учебных недели (без учета государственной (итоговой) аттестации);

начало учебного года - 1 сентября 2023 года; последний день учебных занятий – 30 мая 2024 года.

Продолжительность каникул в течение учебного года:

осенние 28.10.2023 - 06.11.2023 10 дней зимние 30.12.2024 - 10.01.2024 12 дней весенние 16.03.2024 - 24.03.2024 9 дней

всего 29 календарных дней

дополнительные

для 1-го класса 10.02.2024 – 18.02.2024 9 дней

летние 31.05.2024 - 31.08.2024 93 дня (без учёта итоговой аттестации)

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:

04 ноября – День народного единства

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января — Новый год

7 января – Рождество Христово

23 февраля – День защитника Отечества

08 марта – Международный женский день

01 мая – Праздник весны и труда

09 мая – День Победы

12 июня – День России

Календарь учебных дней на 2023/2024 учебный год

	ндарь учеоных днег				T	
Учебные	Учебные дни (даты)	Выходные	Количество	Распреде-	Периоды ка-	Приме-
четверти		дни	учебных	ление учеб-	никул (коли-	чания
(семестры)			недель /	ных дней	чество дней)	
			дней	по дням		
				недели		
I	Сентябрь:	2,3,	8/ 41	Пн – 8	28.10.22г. –	
четверть	1,4,	9,10,		BT – 8	06.11.22г.	
с 01.09.22 по	5,6,7,8,11,	16,17,		Cp – 8	(10 дней)	
27.10.22	12,13,14,15,18,	23,24,30,		4T-8		
	19,20,21,22,25,			Пт – 9		
	26,27,28,29					
	Октябрь:					
	2,3,4,5,6,9,	1,7,				
	10,11,12,13,16,	14,15				
	17,18,19,20,23,	21,22,				
	24,25,26,27	28,29				
II четверть	Ноябрь:	4,5,	8 / 40	Пн –8	30.12.22г. –	
с 07.11.22 по	7,8,9,10,13,	11,12		BT – 8	08.01.23г.	
29.12.22	14,15,16,17,20,	18,19,		Cp – 8	(10 дней)	
2,112,122	21,22,23,24,27,	25,26		$\frac{\mathbf{q}}{\mathbf{q}} = 8$	(10 Дион)	
	28,29,30	20,20		Пт –8		
	Декабрь:			111 0		
	1,4,	3,4,				
	5,6,7,8,11,	10,11,				
	12,13,14,15,18,	17,18,				
	19,20,21,22,25,	24,25,				
	26,27,28,29	24,23,				
III четверть	Январь:	13,14	10/47	Пн –9	16.03.24 -	
с 09.01.24 по	<u>инварь.</u> 9,10,11,12	20,21	10/4/	Вт –9	24.03.24 – 24.03.24 _Γ .	
15.03.24	15,16,17,18,19,	27,28		Cp – 9	(9 дней)	
13.03.24		41,40		Ср – 9 Чт – 9	(э днеи)	
	22,23,24,25,26,			Пт –9		
	29,30,31	2.4		11T –9		
	<u>Февраль</u> :	3,4,				
	1,2,	10,11,				
	5,6,7,8,9,	17,18,				
	12,13,14,15,16,	23,24,25				
	19,20,21,22,					
	26,27,28,29	2,3,				

	Март: 1, 4,5,6,7, 11,12,13,14,15	8,9,10, 16,17				
IV четверть с 25.03.23 по	Март: 25,26,27,28,29		8/42	Пн – 9 Вт – 9		
30.05.23	Апрель: 1,2,3,4,5, 8,9,10,11,12,	6,7, 13,14, 20,21,		Ср – 9 Чт – 9 Пт – 8		
	15,16,17,18,19, 22,23,24,25,26	27,28,29,30		111 – 8		
	Май: 2,3,	1,4,5 9,10,11,12,				
	6,7,8, 13,14,15,16,17, 20,21,22,23,24,	18,19, 25,26				
Всего:	27,28,29,30		34 учебных		30 календар-	
			недели, 170 учеб- ных дней		ных дней	

15.09.2023г МБОУ «Выйская СОШ» в п. Осяткино, п. Северный запланированы походы, экскурсии.

Проведение промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация на уровнях начального общего и основного общего образования проводится по четвертям в форме итоговых контрольных работ, на уровне среднего общего образования промежуточная аттестация проводится в форме диагностических работ по полугодиям.

Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классе

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

Опганизация питания:

оргинизиция і	оргинизидия интиния						
время	Завтрак/обед	классы					
8 ⁰⁰	Завтрак (интернат)	5 – 11 классы					
8 ³⁰	Завтрак (горячие завтраки)	1 – 4 классы					
$11^{35} - 12^{35}$	Обед	1 – 11 классы					
15 ⁰⁰	Полдник (интернат)	5 – 11 классы					
1800	Ужин (интернат)	5 – 11 классы					

Организация подвоза детей к месту учебы:

Маршрут	Расстояние	Время отправ- ления	Время прибы- тия	Автотранс- портное сред- ство	Количество де- тей	Периодичность подвоза
п. Северный – Окуловская	12 км	7 ⁰⁰	7 ³⁰	ГАЗ-32217 «Газель» ГАЗ-33081 «Садко»	3	еженедельно
п. Осяткино – Окуловская	35 км	7 ⁰⁰	8 ³⁰	ГАЗ-32217 «Газель» ГАЗ-33081 «Садко»	1	еженедельно

Организация внеурочной деятельности детей на базе образовательного учреждения:

			· 1 ' '	
Формы органи-	Расписание занят	тий (дни Воз	раст детей	ФИО преподавателя

зации	н	едели, время)	(класс)			
Спортивные игры	Среда	- 17:00 – 18:00	1- 4 классы	Верещагина	Ольга	Вла-
ОФП	Четверг	- 19:00 – 20:00	6- 9 классы	димировна		

Общешкольные мероприятия (дни здоровья, дни семьи, день Знаний и т.п.):

01.09.2023 – День знаний

02.09.2023 – День памяти трагедии Беслана

13.09.2023 - Осенний «Кросс наций»

15.09.2023 – Осенний поход

27.09.2023 – День воспитателя ДОУ

05.09.2023- День Учителя

27.10.2023 – Экскурсия в музей

28.11.2023 – День матери

28.12.2023 – Новогодняя ёлка (1-9 кл.)

27.01.2024 – Час памяти «Блокада Ленинграда»

21.02.2024 – Военно-спортивная игра «Зарница»

06.03.2024 – Международный женский день

07.04.2024 - «Папа, мама, я - спортивная семья»

21.04.2024 – Экологическая акция «День Земли»

09.05.2024 – День Победы

19.05.2024 - Весенний туристический слет

25.05.2024 - Послелний звонок

Предметные недели

Мероприятия, проводимые согласно районного План-графика.

Организация работы дошкольных групп Режим работы дошкольных групп: с 8^{00} часов до 17^{00} часов по 5 - дневной рабочей неделе.

Режим дня:

Дошкольные группы

Виды деятельности	От 2 до 7 лет
Прием детей, игра	8 ⁰⁰ - 8 ³⁰
Утренняя гимнастика	$8^{30}-8^{50}$
Подготовка к завтраку, завтрак	$8^{50}-9^{10}$
Игры, самостоятельная деятельность	$9^{10} - 9^{30}$
Организованная образовательная деятельность, 1 занятие	$9^{30} - 9^{50}$
Организованная образовательная деятельность, 2 занятие	$10^{00} - 10^{20}$
Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки	$10^{20} - 12^{10}$
Подготовка к обеду, обед	$12^{10} - 12^{30}$
Подготовка ко сну, сон	$12^{30} - 15^{00}$
Подъем, закаливающие процедуры	$15^{00} - 15^{20}$
Полдник	$15^{20} - 15^{40}$
Чтение художественной литературы, игры	$15^{40} - 16^{00}$
Вечерняя прогулка, уход детей домой	16 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰

Дополнительные недельные каникулы для воспитанников дошкольных групп – с **18.02.2024** – **26.02.2024** (продолжительность: 9 календарных дней): проводятся занятия только эстетически-оздоровительного цикла (музыкальные, спортивные, изобразительного искусства).

В дни каникул и в летний период учебные занятия не проводятся. Проводятся спортивные и подвижные игры, спортивные праздники, экскурсии и др., а также увеличивается продолжительность прогулок.